
Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd     

1 | s t r a n a  

 

 

 

 

Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 13, 14. i 18. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/1 br. 467-1/12, 
u daljem tekstu: Statut) i članova 165.-171. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 
1148-1/14, u daljem tekstu: Pravila Berze), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na VII/14 
sednici, dana 17. oktobra 2014. godine, doneo je  
  

 
ODLUKU 

o izmenama i dopunama  
Pravilnika o disciplinskom postupku  

i disciplinskoj odgovornosti  
članova Berze i ovlašćenih brokera 

 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom menja se i dopunjuje Pravilnik o disciplinskom postupku i disciplinskoj odgovornosti 
članova Berze i ovlašćenih brokera (broj: 04/2 br. 9088/12, od 18.7.2012. godine, u daljem tekstu: 
Pravilnik), kako sledi. 
 

Član 2. 
U članu 5. posle stava 1. dodaju se dva nova stava koji glase: 
 
„Disciplinsku komisiju imenuje Upravni odbor Berze iz reda kvalifikovanih stručnjaka i zaposlenih Berze, 
sa iskustvom na poslovima u vezi sa berzanskim poslovanjem i poslovima sa hartijama od vrednosti, 
odnosno privrednim ili procesnim pravom, na mandatni period u trajanju od godinu dana uz mogućnost 
ponovnog izbora.  
 
Mandat članu Disciplinske komisije može prestati i pre isteka mandatnog perioda na koji je imenovan, u 
sledećim slučajevima: 
1)  usled opoziva od strane Upravnog odbora; 
2)  prestankom nekog od uslova na osnovu koga je izabran; 
3)  kad podnese ostavku na članstvo u Komisiji.“ 
 
 

Član 3. 
U članu 6. stav 1. briše se zarez i reči: „koje u vreme njihove sprečenosti za učešće u radu Disciplinske 
komisije zamenjuju zamenik predsednika, odnosno zamenici članova“ 
 
Stavovi 2. i 3. menjaju se i glase: 
 
Pored lica iz stava 1. ovog člana, Upravni odbor imenuje dva zamenika člana Disciplinske komisije.   
 
U slučaju sprečenosti nekog od lica iz stava 1. ovog člana da učestvuje u radu Disciplinske komisije, 
prisutna lica iz stava 1. ovog člana zaključkom odredjuju lice iz reda zamenika članova iz stava 2. ovog 
člana koje će učestvovati u radu Disciplinske komisije.  

04/2 br. 9175/14 



Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd     

2 | s t r a n a  

 

 
Posle stava 3. dodaje se novi stav koji glasi: 
 
U slučaju kada zamenik člana učestvuje u radu Disciplinske komisije iz razloga sprečenosti  predsednika 
Disciplinske komisije, prisutni članovi i zamenik člana Disciplinske komisije odredjen u smislu stava 3. 
ovog člana, izmedju sebe zaključkom odredjuju lice koje će punopravno u svojstvu predsedavajućeg 
Disciplinske komisije obavljati poslove predsednika Disciplinske komisije, odredjene ovim Pravilnikom. 
 
Dosadašnji stav 4. postaje stav 5. 
 
U dosadašnjem stavu 4, koji je postao stav 5, reči „zemenika predsednika“ zamenjuju se rečju 
„predsedavajućeg“. 
 

Član 4. 
Izmene i dopune Pravilnika utvrđene ovom Odlukum inkorporirane su u prečišćen tekst Pravilnika o 
disciplinskom postupku i disciplinskoj odgovornosti članova Berze i ovlašćenih brokera (broj: 04/2 br. 
9175-1 koji je sastavni deo ove Odluke. 
 
Dispozitiv ove Odluke sa prečišćenim tekstom Pravilnika iz stava 1. ove Odluke, objavljuje se na internet 
stranici Berze i stupa na snagu prvog narednog radnog dana od dana objavljivanja. 
 

Obrazloženje 
 

Dosadašnje iskustvo u radu i funkcionisanju komisije Berze, saglasno Zakonu o tržištu kapitala i Pravilima 
Berze nadležne za vodjenje disciplinskih postupaka protiv članova Berze,odnosno ovlašćenih brokera, 
ukazalo je na potrebu izmene i dopune Pravilnika u delu odredbi koje regulišu zamenu predsednika i 
članova Disciplinske komisije u slučaju njihove sprečenosti da uzmu učešće u radu ove Komisije. 
Istovremeno, s obzirom na personalne promene u sastavu Disciplinske komisije imenovane Odlukom 
Upravnog odbora (04/2 br. 7778/14, od 1.8.2014. godine), a iz razloga prestanka mandata predsedniku i 
zameniku predsednika Disciplinske komisije pre isteka mandatnog perioda na koji su imenovani, te u 
cilju hitnog obezbedjenja svih uslova za funkcionisanja ove Komisije u punom i punopravnom sastavu,  
razlozi su koji nalažu  hitno stupanje na snagu ove Odluke. Sa izloženog, odlučeno je kao dispozitivu.  
 

UPRAVNI ODBOR 

Ivan Ristić, predsednik 

 
 

01/1 br. 9207/14  
OBJAVA  

 
Pravilnik o disciplinskom postupku i disciplinskoj odgovornosti članova Berze i ovlašćenih brokera (broj: 04/2 br. 9088/12, od 
18.7.2012. godine) izmenjen je i dopunjen Odlukom (04/2 br. 9175/14, dana 17.10.2014. godine),  a predmetne izmene i dopune 
inkorporirane su u prečišćen tekst Pravilnika o disciplinskom postupku i disciplinskoj odgovornosti članova Berze i ovlašćenih 
brokera (04/2 br. 9175-1/14, u daljem tekstu: Pravilnik).  
 
Odluka o izmenama i dopunama Pravilnika (04/2 br. 9175/14) sa prečišćenim tekstom Pravilnika (04/2 br. 9175-1/14)     
 

 
OBJAVLJENA JE NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 20.10.2014.godine, te 

 
STUPA NA SNAGU 

prvog narednog radnog dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze:  
- 21. OKTOBRA 2014. godine – 

 
       BEOGRADSKA BERZA  

           Gordana Dostanić, direktor 
 

     


